
Básnička na přivítání 

To je dobře, že jste přišli, 

kouknout na svá zlobidla. 

Do písniček, do básniček, 

dáme čertí povidla. 

Dáme báseň, trochu zpěvu, 

když jste přišli na návštěvu. 

Jedna slza, hodně lásky, 

máme na to správné hlásky. 

A teď ruce do klína, 

besídka nám začíná. 

 

Řekni mi maminko 

Řekni mi, maminko, co je to štěstí? 

Štěstí je ráno vstát, štěstí je zpívat, 

štěstí ti uletí, musíš ho hlídat. 

 

Řekni mi, maminko, co je to láska? 

Láska je náruč má, láska jsou dlaně 

které tě pohladí -  spoléhej na ně. 

 

Básnička o babičce 

Proč máš brýle, babičko? 

Chci tě vidět, holčičko! 

A proč máš to naslouchátko? 



Chci tě slyšet, mé děvčátko! 

Proč máš vlasy do šediva? 

To že stáří se ozývá. 

A proč se tak usmíváš? 

Protože mě ráda máš! 

 

 

Babička príma je! (písnička) 

1. Babička všechno dovede, 

pokaždé když k nám přijede, 

Upeče skvělé cukroví, to všichni ví! 

 

2. Babička umí pohladit, 

a vždycky se vším poradit, 

je nejhodnější na zemi mezi všemi! 

 

REF.: Babička príma je, to nestačí říct ve větě, 

babička príma je, ze všech nejlepší na světě. 

Tak běžte jí, písničku hrát, 

jen ať je znát, kdo ji má rád, kdo ji má rád. 

 

Babička príma je, ta nezklame a nezradí. 

Babička príma je, se vším si lehce poradí. 

Tak běžte jí, teď pusu dát, 

jen ať je veselá a hned se začne smát! 

 



 

3. Babička vaří dobroty 

a zavařuje kompoty, 

a když má volné soboty – peče dorty. 

 

4. Kalhoty šije na míru, 

vlaštovky skládá z papíru, 

a zpívá nám u klavíru, to fakt umí! 

 

REF.: Babička príma je ….. 

 

5. Babička umí vyprávět 

a pohádky zná nazpaměť, 

veselých vtipů k tomu hned vymyslí pět. 

 

6. I když má vrásky na čele, 

pobaví všechny přátele, 

tak život s nadhledem bere, jen vesele. 

 

REF.: Babička príma je ….. 

 

Korálky poznání 

Korálky poznání navlékáme, 

do velké školy pospícháme. 

Nic to není, my to víme, 

číst a psát se naučíme. 



Proč bychom se školy bály, 

nejsme žádní pecivály. 

Á, BÉ,CÉ, DÉ a tak dál, 

kdo to umí, ten je král! 

 

My jsme třída plná dětí, 

léto už k nám zase letí. 

My jsme třída školáčků, 

sejdem se u prvňáčků. 

 

Ahoj školko 

Když jsme byli takhle malí, 

uměli jsme jíst a spát. 

Vyrostli jsme, podívejte, 

bude nám šest, je to znát. 

 

V naší školce můžeme si, 

na co chceme spolu hrát. 

Po prázdninách škola volá, 

naučí nás číst a psát. 

 

Voláme vás, kamarádi, 

měli jsme se všichni rádi. 

Ve školičce naší milé 

strávili jsme krásné chvíle. 

Ach ten čas tak rychle letí. 



Už jsme vážně velké děti… 

 

Ahoj, ahoj, školko naše, 

my tu rádi pobyli, 

bude se nám brzy hodit, 

co jsme se tu učili. 

 

Vyrostli jsme, loučíme se, 

musíme dál do světa, 

čeká na nás život celý, 

celá naše planeta… 

Když jsem chodil do školky – písnička 

1. Když jsem chodil do školky, byly tam hezké holky, 

s jednou jsem se ženit chtěl, jó, to jsem se prima měl. 

 

REF.: Naše láska byla krásná, jak na nebi hvězda jasná. 

Vzpomínky zůstanou, ty nikam neuplynou.  

Naše láska byla krásná, jak na nebi hvězda jasná. 

Vzpomínky zůstanou, ty nikam neuplynou.  

 

2. Když jsem byla holčička, malá jako kočička, 

s jedním klukem tra, la, la, tajně jsem se vdávala. 

 

REF.: Naše láska byla krásná, …………… 

 

 

 


